
令和７年９月２２日 

各学校園のＰＴＡ会員の皆様  

大阪市立墨江丘中学校  

ＰＴＡ会長 米田 拓司 

 

ＰＴＡ四校園合同講演会のご案内 
 

朝夕の風に秋の深まりを感じる季節となりました。皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し

あげます。平素は四校園での活動、取り組みにお力添えを賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて本年度の合同講演会は、読売テレビのお天気アナウンサー『蓬莱 大介さん』をお招きし、大災

害に備え、警報の意味や大雨・台風の時の注意点、天気予報の見方などをお話していただきます。 

 

つきましては下記の要領にて開催いたします。公私共々ご多用のこととは存じますが、万障お繰り

合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 
 

１. 日  時      令和７年 11月 ６日（木曜日）  ９時 00分 ～ 10時 00分 

                    ※８時 50 分までにご入場お願いします。 

  

２. 場  所      墨江丘中学校  体育館          

 

３. 講  師      読売テレビお天気アナウンサー 蓬莱 大介さん 

 

４. 演 題      『気象災害から身を守るために』 

 

５. 申 し 込 み      下記 QRコードよりお申込みください。 

10月１日（水）12:00より募集開始（定員になり次第、締め切り） 

 

６. 備 考      ・上履きの持参をお願いします。 

                    ・お聞きしたいことがございましたら、下記の番号よりご連絡ください。 

大阪市立墨江丘中学校 

住所：〒558-0043 

       大阪市住吉区墨江 4-15-34 

電話番号：06-6674-3612 

四校園講演会 

申込フォーム 

10月１日（水） 

12:00 募集開始 

URL➡ https://forms.office.com/r/qR0r4S0r5j 


